[image: Gerb_New]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2022 года	№
Проект

О внесении изменения в приложение к постановлению
администрации Белоярского района от 13 августа 2015 года № 1028

В  соответствии  со   статьей   13.2 Закона  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры   от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Белоярского района, и муниципальными служащими администрации Белоярского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» к постановлению администрации Белоярского района от 13 августа 2015 года № 1028               «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Белоярского района, и муниципальными служащими администрации Белоярского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» изменение, изложив  пункт 15 в следующей редакции:
            «15. Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную службу представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на муниципальную службу.
[bookmark: _GoBack] Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений в соответствии с федеральным законом является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.

Глава Белоярского района	С.П. Маненков

image1.jpeg